

نیض جامعه

معاون سازمان حج و زیارت اعلام کرد **زمان ثبت‌نام مرحله دوم عمره مفرده**

نمای بیرونی مسجدالحرام

ثبت‌نام برای مرحله دوم اعزام زائران عمره مفرده در کاروان‌ها نیمه دوم بهمن‌ماه آغاز می‌شود. ناصر خدرنژاد، معاون سازمان حج و زیسارت با بیان این مطلب افزود: اعزام مرحله اول زائران به عمره مفرده از ۱۳ آذر آغاز و تا ۲۰ اسفند ۹۳ از ایستگاه‌های پروازی استان‌های گوناگون ادامه دارد. به گفته وی، ثبت‌نام برای مرحله دوم اعزام زائران عمره مفرده در کاروان‌ها نیمه‌دوم بهمن‌ماه آغاز می‌شود. معاون سازمان حج و زیارت خاطر‌نشان کرد: تاکنون حدود ۳۷ هزار ایرانی به عمره اعزام شده‌اند و مابقی ثبت‌نام‌کنندگان نیز تا پایان مرحله اول در گروه‌های گوناگون مشرف خواهند شد. خدرنژاد با اشاره به اینکه در عمره جاری حدود ۷۰۰ هزار نفر اعزام خواهند شد، به مهر گفت: در مرحله اول نیمی از متقاضیان و در مرحله دوم نیز نیمی دیگر به سرزمین وحی اعزام خواهند شد همچنین تمام اعزام‌ها ۱۰ روزه است و هیچ کاروانی نمی‌تواند بیش از این مدت زائر اعزام کند. معاون سازمان حج و زیارت تأکید کرد: مرحله دوم اعزام زائران نیز از ۲۱ اسفند آغاز می‌شود و تا اواخر خرداد ماه ادامه دارد.

پرداخت کمک هزینه بارداری برای فرزندان چهارم به بعد

براساس اعلام سازمان تأمین اجتماعی کمک هزینه بارداری بابت فرزندان چهارم و به بعد نیز پرداخت می‌شود. به گزارش «وطن امروز» براساس قانون اصلاح قوانین تنظیم جمعیت و خانواده و مهراسـتا با سیاست‌های کلان کشور مبنی بر افزایش جمعیت، سازمان تأمین اجتماعی محدودیت‌های قانونی تحت پوشش قرار گرفتن بیمه فرزندان چهارم و به بعد همچنین محدودیت در پرداخت کمک‌هزینه ایام بارداری و دیگر مزایای قانونی به این بیمه‌شدگان را لغو کرده است. برای دریافت کمک‌هزینه بارداری بیمه‌شدگان این سازمان باید طرف یک سال پیش از زایمان، حق بیمه ۶۰۰ روز کار را به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت کرده باشند، در مدت استراحت مشغول کار نبوده، مزد یا حقوق دریافت نکرده باشند و در تاریخ اعلام بیماری، مشغول به کار بوده یا در مرخصی استحقاقی باشند. گفتنی است میزان کمک هزینه بارداری، معادل دوسوم آخرین بزرگ حقوق بیمه شده با در نظر گرفتن روزهای استراحت است که از اولین روز شروع استراحت محاسبه و پرداخت می‌شود. مدت مرخصی زایمان برای مادرانی که فرزندانشان را از شیر خود تغذیه می‌کنند، ۶ ماه است که ۳ ماه آن باید بعد از تاریخ زایمان باشد. براساس مصوبه سال ۸۶ مجلس شورای اسلامی، مدت استراحت دوران بارداری، زایمان و شیردهی (موضوع ماده ۳ قانون ترویج تغذیه با شیر مادر) از ۴ به ۶ ماه افزایش یافته است. مدت مرخصی زایمان برای وضع حمل‌های دوقلو ۶ ماه و برای زایمان‌های سفـلـو یا بیشتر یک سال خواهد بود.

آوای شیر

معاون شهردار تهران خبر داد **اجرای طرح خط سفید از ۶ دی‌ماه**
معاون شهردار ترافیکی (خط سفید) از شنبه ۶ دی ماه خبر داد. تسنیم در این باره نوشت: سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون شهردار تهران با تأکید بر اینکه اصلاح زیرساخت‌های ترافیکی در مناطق ۶ و ۸ و پایتخت به اتمام رسیده است، گفت: طرح انضباطبخشی ترافیکی (خط سفید) شنبه ۶ دی اجرایی می‌شود. تشکری‌هاشمی با تأکید بر اینکه خط سفید به عنوان نماد انضباطبخشی ترافیکی مورد تأکید مدیریت شهری قرار گرفته است، بیان داشت: متأسفانه حرکت نکردن خودروها بین خطوط، تجاوز خودرو و موتورسیکلت به گذرگاه عابر پیاده، تردد عابران از عرض خیابان، استفاده نکردن از گذرگاه عابر پیاده و ورودهای غیرمجاز به محل‌های متنوعه و توقف در این محل‌ها از جمله مواردی است که در شهر با آنها مواجه هستیم. وی با اشاره به اینکه یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها در حوزه ترافیکی، عدم آموزش صحیح رانندگی و رعایت قوانین از سوی شهروندان است، اظهار کرد: شهرداری تهران به این جمع‌بندی رسیده است که باید با نظم و انضباط قوانین ترافیکی را رعایت کنند که این مهم در سایه اصلاح زیرساخت‌ها و آموزش فرهنگ ترافیکی به شهروندان محقق خواهد شد.

کوتاه و گویا

■ ابوالفضل قناعتی، عضو هیأت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران از افتتاح خط ۶ مترو تا پایان سال ۹۴ خبر داد.
■ به گفته پیمان سنندجی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از ابتدای اسفند ماه سال گذشته تاکنون مخزن گاز بیش از ۲ هزار و ۲۶۵ستگاه اتوبوس گازسوز شهر تهران بازرینی و تست شده است.

گروه اجتماعی: سازمان محیطزیست و مدافعان

محیطزیست بر سر وضعیت آشوراده و زمزمه‌هایی که مبنی بر واگذاری آن به‌عنوان منطقه گردشگری مطرح است، با یکدیگر وارد جدال و نام‌نگاری شده‌اند. اما برخی خیرها از دست‌های سیاسی پشت‌پرده حکایت دارد. «وضعیت آشوراده، در هاله‌ای از ابهام»؛ این شاید مناسب‌ترین توصیفی باشد که بتوان درباره شرایط این روزهای این روستای زیبا و تنها جزیره ایرانی دریای خزر به کار برد. حالا سازمان محیطزیست و فعالان و مدافعان محیط زیست، بر سر وضعیت این منطقه و زمزمه‌هایی که مبنی بر واگذاری آن به‌عنوان منطقه گردشگری مطرح است، با یکدیگر وارد جدال و نام‌نگاری شده‌اند. این در حالی است که برخی خیرها از دست‌های سیاسی در پشت‌پرده این واگذاری حکایت دارد.

■ **آشوراده تنها جزیره ایرانی دریای خزر**

تسنیم در این باره نوشت: آشوراده روستایی در مرکز شبه‌جزیره میانکاله در شهرستان بندر ترکمن استان گلستان و تنها جزیره ایرانی دریای خزر است. این جزیره، مدت‌ها پیش به دلیل فعالیت‌های انسانی و در اثر حفر یک کانال از شبه‌جزیره میانکاله جدا افتاده است. این جزیره در ۵ کیلومتری غرب بندر ترکمن قرار گرفته و دارای آب و هوای معتدل است.

■ **آغاز ماجرا از کجاست؟**

نخستین زمزمه‌ها مبنی بر واگذاری جزیره آشوراده در پناهگاه حیات‌وحش میانکاله در خرداد ۹۱ شنیده شد. البته بحث تبدیل این جزیره به منطقه گردشگری از سال ۷۶ و هم‌زمان با تأسیس استان گلستان آغاز شد و مدیران این استان همواره در صدد تبدیل این جزیره به یک منطقه نمونه گردشگری بوده‌اند. این تلاش‌ها در دولت‌های نهم و دهم اوج گرفت اما به دلیل فشار مدیران محیطزیست به نتیجه نرسید. در اول مرداد ۸۴ و در واپسین روزهای فعالیت دولت هشتم، معصومه ابتکار، رئیس سازمان محیطزیست در توافقنامه‌ای با حسین مرعشی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی، گردشگری در آشوراده را مجاز دانست و بهره‌برداری از آن را به شرکت میانکاله واگذار کرد. البته پس از مدت کوتاهی یعنی در ۱۸ مرداد ۸۴، سازمان بازرسی کل کشور نسبت به تلاش برای تغییر کاربری اراضی آشوراده و میانکاله هشدار داد. این سازمان چندی بعد در گزارش مشروح خود، خواستار ابطال این تفاهنامه شد.

نگرانی کارشناسان از واگذاری غیرقانونی آشوراده

ابهام در وضعیت تنها جزیره ایرانی خزر



■ **اصرار بر واگذاری جزیره**

این در حالی است که در تابستان ۹۰ و در زمان ریاست‌محمدجوادمحمدی‌زاده‌بر سازمان محیطزیست، تلاش برای واگذاری آشوراده از سر گرفته شد و این بار یک شرکت فرآوردهای لبنی به‌عنوان سرمایه‌گذار معرفی شد و سرانجام پس از سومین سفر استانی دولت دهم به استان گلستان، تبدیل این جزیره به منطقه گردشگری به تصویب رسید. در آن زمان، معاون عمرانی وقت استانداری گلستان اعلام کرد که براساس مصوبه هیات دولت قرار است جزیره آشوراده به قطب گردشگری شمال تبدیل شود. در مرداد ۹۲ اما اخبار متفاوتی در این باره منتشر شد. برخی خیرها حتی از آن بود که این واگذاری نه با مصوبه دولت بلکه از طریق سازمان محیطزیست و با همکاری استانداری گلستان به یک شرکت فرآوردهای لبنی برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری انجام شده است. طرح اولیه، در توافقنامه‌ای با حسین مرعشی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی، گردشگری در آشوراده را مجاز دانست و بهره‌برداری از آن را به شرکت میانکاله واگذار کرد. البته پس از مدت کوتاهی یعنی در ۱۸ مرداد ۸۴، سازمان بازرسی کل کشور نسبت به تلاش برای تغییر کاربری اراضی آشوراده و میانکاله هشدار داد. این سازمان چندی بعد در گزارش مشروح خود، خواستار ابطال این تفاهنامه شد. وی تصریح کرد: مگر می‌شود به دور منطقه‌ای

■ **دولت اصرار از محیطزیست انکار**
از ابتدای دولت یازدهم اما این موضوع به شکل جدی‌تری مطرح شد و حتی رئیس‌جمهور و معاون اول وی نیز در این رابطه به اظهارنظر پرداختند. در آبان ۹۲ و در حالی که زمان زیادی از روی کار آمدن دولت یازدهم نمی‌گذشت، نام آشوراده بار دیگر با گردشگری گره خورد. اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهور مسئولیت این امر را به سازمان میراث فرهنگی واگذار کرد. ۹ آذر امسال نیز در آستانه سفر رئیس‌جمهور به استان گلستان سازمان محیطزیست و سازمان میراث فرهنگی و گردشگری توافقنامه‌ای مبنی بر تبدیل ۲۸۰ هکتار از آشوراده به گردشگری امضا شد. براساس طرحی که آبان سال جاری به سازمان محیطزیست ارائه شده بود، در فاز نخست ۲۸۰ هکتار و در فاز دوم ۱۰۰ هکتار از اراضی آشوراده به گردشگری اختصاص یافته است. در روزهای میانی آذر امسال، مهم‌ترین اظهارنظر در این زمینه از ابتدای بحث‌ها درباره تبدیل آشوراده به منطقه گردشگری از سوی رئیس‌جمهور بیان شد. حجت‌الاسلام حسن روحانی در سفر استانی هیات دولت به استان گلستان گفته بود: در این سفر منطقه آشوراده را به مرکز مهم گردشگری تبدیل خواهیم کرد.

■ **یافشاری ابتکار بر اشتباهی قضیمی**

در حالی که مشاور رئیس سازمان محیطزیست، معاون اسبق سازمان محیطزیست و بدنه کارشناسی سازمان محیطزیست و برخی متخصصان مستقل، این امر را به معنی نابودی آشوراده و پاشش معصومه ابتکار بر یک اشتباه قضیمی دانستند اما رئیس سازمان محیطزیست می‌گوید فقط ۱۰ درصد آشوراده به گردشگری اختصاص می‌یابد اما هم با رعایت ضوابط محیطزیست و تنها در زون تفرج متمرکز و گسترده.

■ **زور مدیران محیطزیست به دولت نرسید**

این در حالی است که اسماعیل کهرم مشاور رئیس سازمان محیطزیست، می‌گوید: این مساله که واگذاری جزیره آشوراده به گردشگری، به معنای نابودی محیطزیست این منطقه خواهد بود، از هم‌کنون شفاف و روشن است و به هیچ وجه نمی‌توان آن را توجیه کرد. وی تصریح کرده است: سازمان محیطزیست تمام تلاش خود را برای جلوگیری از واگذاری جزیره آشوراده کرد و در نهایت محیطزیست به گردشگری باخت و زور مدیران محیطزیست به دولت نرسید.

مسوؤل سازمان اردویی بسیج درگفت‌وگو با «وطن امروز»: تأکید کرد

تبلیغات هدایت شده منفی رسانه‌ها درباره راهیان نور

نرم و فرهنگی موجب شده دشمنان سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این زمینه انجام دهند. وی در ادامه با اشاره به اینکه در حوادث جاده‌ای که در اردوهای راهیان نور است بنابراین تمام توشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سردار یعقوب سلیمانی، مسوؤل سازمان اردویی، راهیان‌نور و گردشگری بسیج درباره شیطنت برخی رسانه‌های داخلی جهت تبلیغات منفی علیه اردوهای راهیان نور به «وطن امروز» گفت: برخی رسانه‌ها تنها به دنبال پوشش نقاط تاریک و نازحت‌کننده اردوهای راهیان‌نور هستند. وی خاطر‌نشان کرد: دشمنان خارجی می‌دانند یکی از بسترهای مناسب و تأثیرگذار در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن راهیان‌نور است بنابراین تمام توانشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سلیمانی با بیان اینکه بازگو کردن حاسه‌های دوران جنگ به طور قطع تأثیر بسزایی در گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه دارد، تأکید کرد: نقش موثر اردوهای راهیان‌نور در جنگ

■ **گروه اجتماعی: دشمنان خارجی می‌دانند که یکی از بسترهای مناسب و تأثیرگذار در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن راهیان‌نور است بنابراین تمام توشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سردار یعقوب سلیمانی، مسوؤل سازمان اردویی، راهیان‌نور و گردشگری بسیج درباره شیطنت برخی رسانه‌های داخلی جهت تبلیغات منفی علیه اردوهای راهیان نور به «وطن امروز» گفت: برخی رسانه‌ها تنها به دنبال پوشش نقاط تاریک و نازحت‌کننده اردوهای راهیان‌نور هستند. وی خاطر‌نشان کرد: دشمنان خارجی می‌دانند یکی از بسترهای مناسب و تأثیرگذار در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن راهیان‌نور است بنابراین تمام توانشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سلیمانی با بیان اینکه بازگو کردن حاسه‌های دوران جنگ به طور قطع تأثیر بسزایی در گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه دارد، تأکید کرد: نقش موثر اردوهای راهیان‌نور در جنگ**

■ **سهمیه دهقان‌زاده: از اردیبهشت‌ماه**

اجرای طرح تحول سلامت به‌گونه‌ای متفاوت تحت نظر وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی در حال اجراست و به نظر می‌رسد بیماران نیازمند برای گذراندن دوره درمان خود هزینه‌ای اندک در حد تا ۱۰ درصد از کل هزینه‌ها را پرداخت خواهند کرد اما آنچه که می‌تواند سنگ محک عملکرد این وزارت‌خانه درباره اجرای این طرح باشد، رضایتمندی مردم و محقق شدن وعده‌های مطرح شده است. این موضوعی است که خبرنگار گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» درباره آن با برخی مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی به گفت‌وگو نشست است.

■ **گزارش ۲**

سهمیه دهقان‌زاده: از اردیبهشت‌ماه اسامیل قرار بود، دولت به واسطه اجرای طرح تحول سلامت به‌گونه‌ای متفاوت تحت نظر وزارت بهداشت و سازمان بهداشت جهانی در حال اجراست و به نظر می‌رسد بیماران نیازمند برای گذراندن دوره درمان خود هزینه‌ای اندک در حد تا ۱۰ درصد از کل هزینه‌ها را پرداخت خواهند کرد اما آنچه که می‌تواند سنگ محک عملکرد این وزارت‌خانه درباره اجرای این طرح باشد، رضایتمندی مردم و محقق شدن وعده‌های مطرح شده است. این موضوعی است که خبرنگار گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» درباره آن با برخی مراجعه‌کنندگان به مراکز درمانی به گفت‌وگو نشست است.

■ **غفلت طرح تحول از سلامت دندان**

سلمان کریمی ۲۸ ساله درباره طرح تحول سلامت به «وطن امروز» می‌گوید: مدت‌ها دنبال فرصت و پول مناسبی بودم که کمی به دندان‌هایم اهمیت بدهم و قبل از اینکه یو‌سپیدی‌گی به عصب برسد، بتوانم برای خودم کاری کنم. وقتی طرح تحول سلامت مطرح شد خیلی خوشحال شدم و فکر کردم بالاخره می‌توانم با

ازچکامایمی

نگرانی کارشناسان از واگذاری غیرقانونی آشوراده

ابهام در وضعیت تنها جزیره ایرانی خزر



■ **اصرار بر واگذاری جزیره**
این در حالی است که در تابستان ۹۰ و در زمان ریاست‌محمدجوادمحمدی‌زاده‌بر سازمان محیطزیست، تلاش برای واگذاری آشوراده از سر گرفته شد و این بار یک شرکت فرآوردهای لبنی به‌عنوان سرمایه‌گذار معرفی شد و سرانجام پس از سومین سفر استانی دولت دهم به استان گلستان، تبدیل این جزیره به منطقه گردشگری به تصویب رسید. در آن زمان، معاون عمرانی وقت استانداری گلستان اعلام کرد که براساس مصوبه هیات دولت قرار است جزیره آشوراده به قطب گردشگری شمال تبدیل شود. در مرداد ۹۲ اما اخبار متفاوتی در این باره منتشر شد. برخی خیرها حتی از آن بود که این واگذاری نه با مصوبه دولت بلکه از طریق سازمان محیطزیست و با همکاری استانداری گلستان به یک شرکت فرآوردهای لبنی برای ایجاد زیرساخت‌های گردشگری انجام شده است. طرح اولیه، در توافقنامه‌ای با حسین مرعشی، رئیس وقت سازمان میراث فرهنگی، گردشگری در آشوراده را مجاز دانست و بهره‌برداری از آن را به شرکت میانکاله واگذار کرد. البته پس از مدت کوتاهی یعنی در ۱۸ مرداد ۸۴، سازمان بازرسی کل کشور نسبت به تلاش برای تغییر کاربری اراضی آشوراده و میانکاله هشدار داد. این سازمان چندی بعد در گزارش مشروح خود، خواستار ابطال این تفاهنامه شد. وی تصریح کرد: مگر می‌شود به دور منطقه‌ای

مسوؤل سازمان اردویی بسیج درگفت‌وگو با «وطن امروز»: تأکید کرد

تبلیغات هدایت شده منفی رسانه‌ها درباره راهیان نور

نرم و فرهنگی موجب شده دشمنان سرمایه‌گذاری‌های کلانی در این زمینه انجام دهند. وی در ادامه با اشاره به اینکه در حوادث جاده‌ای که در اردوهای راهیان نور است بنابراین تمام توشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سردار یعقوب سلیمانی، مسوؤل سازمان اردویی، راهیان‌نور و گردشگری بسیج درباره شیطنت برخی رسانه‌های داخلی جهت تبلیغات منفی علیه اردوهای راهیان نور به «وطن امروز» گفت: برخی رسانه‌ها تنها به دنبال پوشش نقاط تاریک و نازحت‌کننده اردوهای راهیان‌نور هستند. وی خاطر‌نشان کرد: دشمنان خارجی می‌دانند یکی از بسترهای مناسب و تأثیرگذار در مقابله با تهاجم فرهنگی دشمن راهیان‌نور است بنابراین تمام توانشان را به کار گرفتند تا تبلیغات منفی در این زمینه انجام دهند. سلیمانی با بیان اینکه بازگو کردن حاسه‌های دوران جنگ به طور قطع تأثیر بسزایی در گسترش فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه دارد، تأکید کرد: نقش موثر اردوهای راهیان‌نور در جنگ

■ **سهمیه دهقان‌زاده: از اردیبهشت‌ماه**

اجرای طرح خط سفید از ۶ دی‌ماه
معاون شهردار ترافیکی (خط سفید) از شنبه ۶ دی ماه خبر داد. تسنیم در این باره نوشت: سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون شهردار تهران با تأکید بر اینکه اصلاح زیرساخت‌های ترافیکی در مناطق ۶ و ۸ و پایتخت به اتمام رسیده است، گفت: طرح انضباطبخشی ترافیکی (خط سفید) شنبه ۶ دی اجرایی می‌شود. تشکری‌هاشمی با تأکید بر اینکه خط سفید به عنوان نماد انضباطبخشی ترافیکی مورد تأکید مدیریت شهری قرار گرفته است، بیان داشت: متأسفانه حرکت نکردن خودروها بین خطوط، تجاوز خودرو و موتورسیکلت به گذرگاه عابر پیاده، تردد عابران از عرض خیابان، استفاده نکردن از گذرگاه عابر پیاده و ورودهای غیرمجاز به محل‌های متنوعه و توقف در این محل‌ها از جمله مواردی است که در شهر با آنها مواجه هستیم. وی با اشاره به اینکه یکی از اصلی‌ترین چالش‌ها در حوزه ترافیکی، عدم آموزش صحیح رانندگی و رعایت قوانین از سوی شهروندان است، اظهار کرد: شهرداری تهران به این جمع‌بندی رسیده است که باید با نظم و انضباط قوانین ترافیکی را رعایت کنند که این مهم در سایه اصلاح زیرساخت‌ها و آموزش فرهنگ ترافیکی به شهروندان محقق خواهد شد.

سرنجام به یک کلینیک فوق تخصصی گوش‌ش مراجعه کردم و دکتر برایم یک نوع آزمایش خاص نوشت که هزینه آن خیلی زیاد و در حد یک میلیون تومان بود. به خاطر همین ترجیح دادم آزمایش و نمونه‌برداری را با بیمه انجام دهم اما مدت زیادی در نوبت بودم و مدتی حال بدتر می‌شد، متأسفانه با اینکه از بیمه تأمین اجتماعی و بعد طرح تحول استفاده کردم، هم مدت زمان نوبت برای آزمایش خیلی طول کشید هم در نمونه‌برداری اشتباه شد و من مجبور شدم برای بار اول آزمایش طاق‌تفرسا را با هزینه شخصی و در مطب خصوصی انجام دهم تا در نهایت دکتر بتواند بیماری‌ام را تشخیص دهد. آقامیری با اشاره به بودجه قابل توجه طرح تحول سلامت می‌افزاید: در بسیاری موارد هزینه درمان به مراتب بیشتر از هزینه‌های پیشگیری و بهداشتی است. به باور وی شیوه عملکرد مناسب در طرح تحول سلامت باید به گونه‌ای باشد که به موارد بهداشتی و پیشگیری متمرکز شود تا ضمن آگاهی‌بخشی و اطلاع‌رسانی به اقشار گوناگون جامعه و اجرای برنامه‌هایی برای پیشگیری از ابتلا به بیماری، هم جامعه سالم‌تر شود و هم هزینه‌های وزارت بهداشت کاهش یابد.

■ **استفاده همزمان از ۲ بیمه**

این در حالی است که آرزو فیروز درباره طرح تحول سلامت نظر جالبی دارد. وی که چند روزی میهمان یک بیمارستان نیمه‌موتلی بوده، می‌گوید: من برای عمل کلیه‌ام ۳۱۵ میلیون هزینه کردم که ۲ میلیون آن از بیمه تکمیلی پرداخت کرد اما من فکر می‌کنم اگر امکانش وجود داشت که همزمان از ۲ بیمه تکمیلی و بیمه سلامت استفاده کنیم و هزینه‌ها را صرف برسد، عالی بود.

سیا‌هه

صورت مدیریت استفاده از شبکه‌های اجتماعی

■ **سردار سعیدمنتظرالمهدی***

سردار منتظرالمهدی معاون اجتماعی ناجا با انتشار یادداشتی، به لزوم مدیریت بهره‌گیری از وایبر توسط خانواده‌ها اشاره کرده است. در نوشتاری که در پی آمده است، معاون اجتماعی ناجا به اختصار و در چند بند برخی از یافته‌های پژوهشی با بهره‌گیری از اطلاعات و امکانات در دسترس، ابعاد و زوایای بهره‌گیری از وایبر و تا حدودی واتس آپ را مورد بررسی قرار داده است:

■ **وایبر نرم‌افزاری است که به سهولت روی اغلب گوشی‌های موجود نصب شده و امکان تبادل اطلاعات را برای استفاده‌کنندگان فراهم می‌کند، آیا اطلاعات تبادل شده در این فضا سوده‌مند است و موجب غنای ذهنی استفاده‌کنندگان می‌شود؟**

فارس با انتشار این یادداشت نوشته است: برای یافتن پاسخ این پرسش مقداری از اطلاعات تبادل شده توسط کارشناسان مورد تحلیل قرار گرفت. نتایج حاصل از این تحلیل آشکار کرد که اطلاعات تبادل شده نهایتاً بر زرفای ذهنی مخاطبان و استفاده‌کنندگان نمی‌افزاید بلکه موجب سطحی‌نگری، سردرگمی و ابهام معنایی آن‌ها می‌شود. البته محتوای برخی اطلاعات تبادل شده در فضای وایبر برای مدتی نه‌چندان طولانی استفاده‌کنندگان را «سرگرم» می‌کند، بنابراین وایبر بیش از آنکه سرگرم‌کننده برای تبادل اطلاعات باشد و سیله‌ای برای سرگرم کردن استفاده‌کنندگان است.

■ **آیا وایبر فضای ایمنی است؟**

در پاسخخ این پرسش لازم است یادآور شوم که استفاده‌کنندگان از وایبر به هنگام رانندازی آن با امضای یک پروتکل دانسته یا ندانسته، به متولیان این نرم‌افزار اجازه داده‌اند تا هر زمان که خواستند، از اطلاعات گوشی آن‌ها هر گونه که دوست دارند، استفاده‌کنند!

■ **آیا وایبر می‌تواند به منزله بستری برای «تبادل عاطفه» و بسط روابط عاطفی و اجتماعی میان افراد جامعه یوزرهای خانواده‌ها نگرسته شود؟**

پاسخخ این پرسش هم مثبت است و هم منفی. مثبت است چون تعدادی از خانواده از آن فضا بهره می‌گیرند یا به صورت مشترک و لحظهای (آنلاین) با یکدیگر به گفت‌وگو پردازند و احساسات و عواطف خود را با یکدیگر در میان بگذارند اما از آن رون منفی است که موجب منزوی شدن اعضای یا به سن گذشته خانواده‌ها می‌شود، چرا که آنها فرصت گفت‌وگوی رو در رو با اعضای جوان‌تر خانواده را از دست می‌دهند و ناگزیر در میان جمعی که هر یک سر در گوشی خود فرو برده و مشغول ارسال احساس «تنها ماندن» می‌کنند.

■ **آیا وایبر سهم و نقشی در ظهور و بروز آسیب‌های اجتماعی و کجروی‌ها و انحرافات دارد؟**

گرچه هنوز رود است که بتوان پاسخی متنقن به این پرسش داد اما ما در پژوهشی که از آن سخن به میان آمد، دریافتیم که این نرم‌افزار آسیب‌پذیری اخلاقی را افزایش می‌دهد. یکی از علل تأثیرگذاری این نرم‌افزار در افزایش برخی مشکلات اخلاقی آن است که امکان سیهل و آسان و رایگان دسترسی به پیام‌ها، تصاویر و فیلم‌های مبتذل و مستهجن را فراهم می‌کند و لاجرم براساس شواهد متنقن پژوهشی اینگونه محتواها بتدریج ذهن را مهیای پذیرش کجروی می‌کند.

■ **آیا بین میزان استفاده از وایبر و نرم‌افزارهای نظیر آن و پیشرفت تحصیلی دانش‌آموزان و دانشجویان ارتباطی وجود دارد؟**

می‌تربید برای ارائه پاسخی دقیق به این پرسش باید تحقیقات متعددی ویژه از نوع تحقیقات آزمایشی و کنترل شده صورت گیرد اما ما در این بررسی تنها به «مینه‌یابی» بسنده کردیم. نتیجه این یافته‌ها این‌اشکل کرد که بین میزان استفاده از وایبر و زمت تحصیلی همبستگی معناداری وجود دارد.

■ **چاره چیست و چه کار باید کرد؟**

در پاسخخ این پرسش می‌توان چند رهنمود را برشمرد، نخست آنکه از دسترسی کودکان زیر سن بلوغ به این نرم‌افزار و نرم‌افزارهای مشابه باید جلوگیری کرد. دوم، از تبادل اطلاعات با افراد ناشناخته و غریبه‌باید اجتناب ورزید، چرا که افراد کجرو و ضداجتماع از این فضا برای «فربا دادن» دیگران و گرفتار کردن آن‌ها بهره می‌گیرند. سوم آنکه با حذف وایبر نه‌تنها هیچ نقضانی در روند زندگی عادی پدید نمی‌آید، بلکه ایمنی و آرامش و آسایش نیز به میان خانواده راه پیدا می‌کند.

■ **معاون اجتماعی ناجا**

آزمون

تعمید مهلت ثبت‌نام آزمون دکترا و ارشد دانشگاه آزاد

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از تعمدید مهلت ثبت‌نام آزمون دکترا و کارشناسی ارشد خبر داد. به گزارش «وطن امروز» مجتبی علی‌فاضل، در این باره گفت: مهلت ثبت‌نام آزمون دکترا تا روز شنبه ششم دی‌ماه و آزمون کارشناسی ارشد تا روز شنبه ۱۳ دی‌ماه تمدید شد. بنابراین داوطلبان این دو مقطع می‌توانند با توجه به زمان‌های اعلام شده نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. وی خاطرنشان کرد: تمدید ثبت‌نام به منظور رفاه حال آن دسته داوطلبانی که تاکنون موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، اعلام شده اما توصیه می‌شود داوطلبان در اسرع وقت نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند.